(157) C. P. Ragel.

(158) Scottandi.

(159) Gilbertus.

(160) Dux.

(161) Adherens.

A vicinitate quæque proxima loca attentus subjugata sibi concite fœderarentur, apud Petrelegium, anno Dominicæ incarnationis 1066, turribus et propugnaculis extra portam accuratissime firmavit, per quod maximam partem Siciliæ, ad suæ dominationis jugum ferendum perdomuit. Filiis denique Tancredi naturaliter hic mos inolitus fuit, ut semper dominationis avidi, prout illis vires suppetebant, neminem terras vel possessiones habentes ex proximo sibi absque æmulatione habere paterentur, quin vel ab ipsis confestim subjecti deservirentur, vel certe ipsi omnia in sua virtute potirentur.

CAPUT XXXIX.

Dux Montepilosum obsidet.

Inde et Robertus dux, qui præ cæteris hunc morem sibi vindicaverat, Gauridum de Conversana, nepotem videlicet suum, filius quippe sororis suæ erat, ut de Montepiloso sibi servitium, sicut et de cæteris castris, quæ plurima sub ipso habebat, exhiberet, adorsus est, quodque ab ipso, sicut et cætera, minime acceperat, sed sua strenuitate, dux sibi auxilium non ferente, per se ab hoste lucratus fuerat. Id facere renuente, dux, admoto exercitu, idem castrum obsessum vadit; multisque militariter ex utraque parte perpetratis, tandem, ut de eodem castro, sicut et de cæteris sibi servitium promittens exhiberet, compulit.

CAPUT XL.

Dux Barum obsidens.

Dux itaque videns omnia, quæ solo inceptu attemptabat, fortuna favorabiliter aridente, sibi in prosperum cedere, famosissimam urbem, quæ Barum dicitur, adhuc Constantinopolitano imperatori ex fidelitate adhærentem (161), sibi vero rebellem, ex proximo haud longe a Montepiloso habens (162), quibuscunque imperator præerat pactionibus et, ut sibi faventiores redderet, ad impugnationem ejusdem urbis secum instans (163), anno Verbi Incarnati 1067 equitatu et nœviali exercitu eam obsessum vadit (164). Et quia ipsa civitas, quasi in quodam angulo sita in mare porrigitur, ipse cum equestri exercitu ipsam partem qua civitas versus terram patebat, quasi ab uno mari in aliud claudens, navibus per mare extensis, una ad alteram firmiter ferreis catenis, ac si sepein faciendo, compaginatis, ita totam urbem cinxit ut nullo latere exitus ab urbe progrediendi pateret. Duos quoque pontes, unum videlicet ab unaquaque ripa constituens, qui longius in mare usque navium funes, ab utraque parte attingebant, porrexit: ut si forte Barenses aliquem incursum versus naves attentarent, directo cursu a militibus navibus expeditius subveniretur. Barenses autem primo quæ agebant respectui habentes omnia vilipendere, ornamenta sua thesaurum.